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ČVUT FSV V PRAHE

ANOTÁCIA

Zadaním bakalárskej práce je vypracovať návrh rodinného domu s doplnkovým priestorom -
reštaurátorskym ateliérom. Investorom je rodina s dvoma deťmi. Investor sa taktiež profesionálne venuje
umeleckej činnosti - reštaurování malieb, sôch a iných predmetných historických vecí. Z tohto dôvodu bolo
požiadavkom vytvoriť umelecký ateliér, v ktorom si investor mohol pracovať. Pre deti investorov sú už školkého
veku a požadujú v dome vlastné detské izby s vlastným pracovným kútom.
Stavba rodinného domu sa nachádza v kľudnej lokalite v mestskej časti Praha - Dubeč. Riešený pozemok
je ľahko prístupný z komunikácie K starému lomu, neďaleko je rovnako aj autobusová zastávka Dubeček. Oko-
litá zastávba je mierne klesajúce v smere komunikácie od západu na východ. V tesnej blízkosti sa nachádza i
neogotický kostol sv. Petra, ktorý je miestnou dominantou.
Hlavnou myšlienkou projektu bolo vyzdvihnutie umeleckých hodnôt, ktoré kladie rodina za prioritu a
vyzdvihnuť dominanty okolity, v ktorej sa nachádza.

ABSTRACT

The assignment of the bachelor’s thesis is to design a family house with an additional space - a resto-
ration studio. The investor is a family with two children. The investor is also professionally engaged in artistic
activity - restoration of painting, sculptures, religious altars and other historical objects. For this reason, the re-
quirement was to create an art studio in which the investor could work. The childrens of the investors are already
of school age and require their own children’s rooms in the house with their own work area.
The construction of the house is located in a quiet location in the urban area of Prague - Dubeč. The plot
is easily accessible from the road K starému lomu, bus stop Dubeček is nearby as well. The surrounding bus
stop is gently sloping in the direction of the road from west to east. In close proximity there is also the neogothic
church of St. Peter, which is a local landmark.
The main idea of the project was to highlight the artistic values prioritized by the family and to highlight
the landmarks of the neighborhood in which it is located.
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03 ARCHITEKTONICKÁ SITUÁCIA
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05 PÔDORYS 1NP
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• IO 02 ROZVOD VODY

Tento stávajúci objekt rieši napojenie RD na stávajúcu prípojku. Pre priestorové
vedenie trasy je nutné dbať na ČSN 7360 05 – Prostorová úprava vedení technického
vybavení.

• IO 03 ROZVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

Tento stavebný objekt je rieši napojenie splaškovej kanalizácie na stávajúce
inžinierske siete splaškovej kanalizácie.

• IO 04 DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

Tento stavebný objekt rieši odvod dažďovej kanalizácie.

• IO 05 KABEL NN

Tento stavebný objekt rieši bod napojenia elektrickej energie pre objekt. Budova bude
napojená zo stávajúceho vedenia NN pomocou káblovej smyčky ukončenej v novo
navrhnutej rozvodnej skrini. Pre priestorové vedenie trasy je nutné dbať na ČSN 7360
05 – Prostorová úprava vedení technického vybavení.

• IO 06 KONEČNÁ ÚPRAVA TERÉNU

Pred ukončením stavby dôjde k úprave terénu a to najmä vyrovnaním
a vysvahovaním v zadnej časti objektu.

• IO 04 ZELEŇ

Sadové úpravy riešia ozelenenie pozemku, ktoré sú prevedené z rozsahu
zatravňovacích plocch.

c) Členenie na prevádzkové súbory:
Stavba nie je členená na prevádzkové súbory.

SPRIEVODNÁ SPRÁVA

A.1 Identifikačné údaje
A.1.1 Údaje o stavbe

a) Názov stavby:
Rodinný dom s umeleckým ateliérom

b) Miesto stavby (adresa, číslo popisné, katastrálné územie, parcelné číslo pozemku):

Miesto stavby: Rodinný dom Dubeč
554 782 Praha
Česká republika

Katastrálne územie: Dubeč [33332]
Parcelné číslo: 427

c) Projektová dokumentácia:
Predmetom predpokládanej projektovej dokumentácie je novostavba rodinného domu o dvoch
nadzemních podlažiach

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Objednateľ: ČVUT
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o spracovateli stavebnej dokumentácie

a) Zhotoviteľ PD: Simona Maceková
Nová 340/4
010 03 Žilina

A.2 Zoznam vstupných podkladov
• Zadanie bakalárskej práce ČVUT v Prahe, fakulta stavební, ZS 2022/2023
• Katastrálna mapa a ďaľšie mapové podklady
• Regulačný plán
• Návšteva pozemku

A.3 Členenie stavby na objekty a technické a
technologická zariadenia

a) Členenie na stavebné objekty:
Stavba nie je členená na stavebné objekty

b) Členenenie na inžinierske objekty
• IO 01 SPEVNENÉ PLOCHY

Spevnené plochy sú navrhnuté z betónovej dlažby
33
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SÚHRNNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA

B.1 Popis územia stavby
a) charakteristika územia a stavebného pozemku

Objekt rodinného domu sa nachádza na parcele č. 427 v KÚ Dubeč o výmere 456 m2. Pozemok je
v súčasnosti zastavaný nevyužívaným objektom v havarijnom stave, u ktorého je navrhnutá demolácia.
Vjazd na pozemok je zriadený z južnej strany z priľahlej komunikácie K starému lomu.

V súčasnej dobe pozemok oplotený a demolovaný objekt na východnej strane leží na hranici pozemku.
Pre okolitú zástavbu je typická sedlová strecha s orientáciou štítu do ulice. Tento charakter územia umožňuje
stavať priamo na hranici pozemku.

b) výpočet a závery prevedených prieskumov a rozborov - geologický prieskum, hydrogeologický

prieskum, stavebno-historický prieskum a pod.

Pred samotným projektovaním došlo k fyzickému prieskumu pozemku a okolia. Aktuálny stav parcely
sa dá považovať za neudržovaný, mierne zarastený a aktuálne nevyužívaný s objektom v havarijnom stave.
Geologický prieskum bol nahradený dátovými podkladmi a snímkami z geologických máp. Geologické
podmienky sa dajú považovať za priaznivé. Hydrologický prieskum nebol prevedený.

c) stávajúca ochrana a bezpečnostné pásma

Na riešené územie sa nevzťahuje žiadny spôsob ochrany. Objekt sa nenachádza v bezpečnostným pásme
ani v pamiatkovo chránenom území.

d) poloha vzhľadom k záplavovému územiu, poddolovanom územiu a pod.

Riešená lokalita sa nachádza mimo záplavového či poddolovaného územia.

e) vplyv stavby na okolité stavby a pozemky, ochrana okolia, vplyv stavby na odtokové pomery v

území

Navrhnutá stavba nebude mať vplyv na okolitú zástavbu a pozemky a nie je potrebná žiadna ochrana
okolia. Objekt rodinného domu bude navrhnutý s ohľadom na odtokové pomery v území tak, aby dochádzalo
k maximálnemu zadržovaní zrážkových vôd v stavebných konštrukciach. Dažďová voda bude odvádzaná do
čističky a potom bude zadržovaná v retenčnej nádrži. Po jej naplnení bude voda vedená do vsakovacích boxov
a vsakovaná pozemkom.

f) požiadavky na asanácie, demoláciu, rúbanie drevín

V rámci stavby rodinného domu prebehne demolácia stávajúceho objektu na parcele č. 427, ktorý je
v havarijnom stave. Počas demolačných prací bude nebezpečný priestor okolo objektu vymedzený zriadením
mobilného staveniskového oplotenia po celú dobu prací.

Pred zahájením demolčných prací bude určené odborné vedenie, zúčastnení pracovníci musia byť
zoznámení s obsluhou strojov a zariadení a preškolení z bezpečnostných predpisov. Bezpečnosť práce pri
prevádzaní stavebných prací zaistí zhotoviteľ so súladom s platnými predpisov v ČR. Je nutné dbať na
nariadenia vlády č. 591/2006 Sb., O bližších minimálnych požiadavkách na bezpečnosť a ochranu zdraví pri
práci na pracoviskách s nebezpečím pádu z výšky nebo do hĺbky a zákona č. 309/2006 Sb., Zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ktorým sa upravujú ďalšie požiadavky bezpečnosti
a ochrany zdravia pri práci v pracovnoprávnych vzťahoch a o zaistení bezpečnosti a ochrany zdravia pri

[…]


ENERGIA ZO ZEME TEPELNÁ ČERPADLO SYSTÉM
ZEM-VODA

EXPANZNÁ NÁDOBA

PODLAHOVÉ KÚRENIE
CELÉHO PODLAŽIA

ZÁSOBNÍK TEPLEJ VODY

PRÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

PRÍVOD VZDUCHU DO MIESTNOSTI

ODVOD VZDUCHU Z MIESTNOSTI

ELEKTRINA PRÍPOJKOVÁ SKRIŇA HLAVNÝ ELEKTRICKÉ
VEDENIE

DAŽĎOVÁ VODA

🚽🚽🚽🚽🚰🚰🚰🚰🚰🚰

REVÍZNA ŠACHTA

SPLAŠKOVÁ KANALIZÁCIA

ODPADNÉ VODY

🌬🌬🌬🌬

ROZDELOVAČ - ZBERAČ

ELEKTROMER
VEDENIE V JEDNOTLIVÝCH

OKRUHOCH

🌱🌱🌱🌱

VEDENIE V JEDNOTLIVÝCH
OKRUHOCH

🦠🦠🦠🦠
🦠🦠🦠🦠

🔌🔌🔌🔌

🌡🌡🌡🌡

⚗⚗ 🦠🦠🦠🦠
SPÄTNE ÚŽITKOVÁ VODA

💧💧💧💧 VSAK DO ZEME
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VŠ nová vodomerná šachta prípojky na vodovodnú sieť,

liatinový poklop

RŠ nová revízna šachta prípojky splaškovej kanalizácie,

liationový poklop

DČOV domovná čistička vody, poklop z pozinkovaného

plechu

STÚPAJÚCE POTRUBIE DAŽĎOVEJ KANALIZÁCIE

LEGENDA :

VEDENIE DAŽĎOVEJ KANALIZÁCIE

SCHÉMA VRTU TEPELNÉHO ČERPADLA

STÚPAJÚCE POTRUBIE SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE

STÚPAJÚCE POTRUBIE TEPLEJ VODY

STÚPAJÚCE POTRUBIE STUDENEJ VODY

ROZVOD SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE

ROZVOD STUDENEJ VODY

ROZVOD TEPLEJ VODY
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2.03 2.04

2.05
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01 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

BILANCIA STRÁT ENERGIE

BILANCIA POTREBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ [MWh/rok]

PODIEL ENERGIE PODLA ÚČELU

KONCEPT VETRANIA BUDOVY

∑

PRIEMERNÝ SÚČINITEĽ PRESTUPU TEPLA Uem ∑ ∑Ai 297,512
1421,879

PRIEMERNÝ SÚČINITEL PRESTUPU TEPLA OBÁLKOU BUDOVY

M1:110

M1:125

M1:300

M1:175

PENB - ENERGETICKÝ ŠTÍTOK

O OBJEKTE

ľ
ľ

KONŠTRUKČNÉ A MATERIÁLOVÉ RIEŠENIE TECHNICKÉ ZARIADENIE BUDOVY

ÚVODNÝ TEXT

MIERKY

LEGENDA MATERIÁLOV

SKLADBY

BILANCIA STRÁT ENERGIE

BILANCIA POTREBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ [MWh/rok]

PODIEL ENERGIE PODLA ÚČELU

KONCEPT VETRANIA BUDOVY

∑

PRIEMERNÝ SÚČINITEĽ PRESTUPU TEPLA Uem ∑ ∑Ai 297,512
1421,879

PRIEMERNÝ SÚČINITEL PRESTUPU TEPLA OBÁLKOU BUDOVY

M1:110

M1:125

M1:300

M1:175

PENB - ENERGETICKÝ ŠTÍTOK

O OBJEKTE

ľ
ľ

KONŠTRUKČNÉ A MATERIÁLOVÉ RIEŠENIE TECHNICKÉ ZARIADENIE BUDOVY

ÚVODNÝ TEXT

MIERKY

LEGENDA MATERIÁLOV

SKLADBY

BILANCIA STRÁT ENERGIE

BILANCIA POTREBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ [MWh/rok]

PODIEL ENERGIE PODLA ÚČELU

KONCEPT VETRANIA BUDOVY

∑

PRIEMERNÝ SÚČINITEĽ PRESTUPU TEPLA Uem ∑ ∑Ai 297,512
1421,879

PRIEMERNÝ SÚČINITEL PRESTUPU TEPLA OBÁLKOU BUDOVY

M1:110

M1:125

M1:300

M1:175

PENB - ENERGETICKÝ ŠTÍTOK

O OBJEKTE

ľ
ľ

KONŠTRUKČNÉ A MATERIÁLOVÉ RIEŠENIE TECHNICKÉ ZARIADENIE BUDOVY

ÚVODNÝ TEXT

MIERKY

LEGENDA MATERIÁLOV

SKLADBY
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VŠ nová vodomerná šachta prípojky na vodovodnú sieť,

liatinový poklop

RŠ nová revízna šachta prípojky splaškovej kanalizácie,

liationový poklop

DČOV domovná čistička vody, poklop z pozinkovaného

plechu
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VEDENIE DAŽĎOVEJ KANALIZÁCIE

SCHÉMA VRTU TEPELNÉHO ČERPADLA

STÚPAJÚCE POTRUBIE SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE

STÚPAJÚCE POTRUBIE TEPLEJ VODY

STÚPAJÚCE POTRUBIE STUDENEJ VODY

ROZVOD SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE
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