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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Simona Maceková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům v lokalitě původní vesnické zástavby, která dnes tvoří část okraje Prahy. Bytová funkce je doplněna
menší restaurátorskou dílnou. Hmotové řešení i způsob zástavby pozemku vychází z principů klasické vesnické
zástavby. Hmotové i dispoziční členění domu přispívá prostřednictvím přijatelné míry kontrastu ke zvýšení
atraktivity stavby ve svém okolí. Dispozice je navržena úměrně funkčnímu využití domu v příznivém poměru
hlavních a doplňkových funkčních ploch. Je pamatováno i na prostory pro zázemí domu, které je u obdobného
typu stavby nezbytné pro její úspěšný provoz. Využití venkovních ploch je rovněž řešeno a jejich uspořádání
s rozdělením poloveřejné a neveřejné zóny vhodně využívá minimální plochu nezastavěné části pozemku.
Diskutabilně vyznívají proporce severního průčelí, zejména dělení okenních ploch v severním průčelí, které působí
poněkud schematicky. Grafické zpracování architektonické části návrhu je velmi kvalitní. Navrhované konstrukční
a technické řešení je na odpovídající úrovni. Poněkud nepřesvědčivě působí řešení hlavního interiérového
schodiště, zejména ve vyjádření na prezentovaných vizualizacích. Je třeba ocenit pracovní nasazení autorky v
průběhu celého semestru.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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